
附件1

丹东市科学技术协会第九次代表大会

代表名额分配及选举办法方案
一、代表名额

市科协第九次代表大会代表名额为240名。
二、代表条件

市科协第九次代表大会代表应具备的条件：

（一）符合宪法、法律和中国科协章程规定的基本条件，热爱祖国和人民，把政治标准放在首位，拥护中国共产党的领导和社会主义制度，认真贯彻党的路线、方针、政策。
（二）在科学研究、技术开发、推广普及或科技管理中，锐意进取，开拓创新，取得优异成绩；在服务创新驱动发展战略、“老原新”“三篇大文章”和“三型城市”建设中取得显著成绩。
（三）具有良好的学风和科技工作者职业道德，热爱科协工作，积极参加科协组织的各项活动，勤奋敬业，廉洁自律，奋发有为，成绩显著。

三、代表名额分配原则

（一）代表名额的分配，按照适应经济社会发展新形势对科学技术的新要求，充分体现广泛性、先进性和代表性，同时兼顾结构特征。

（二）市科协所属学会、企（事）业科协代表名额，根据所属团体的会员情况、发展趋势及其影响和各领域的科技人员、学科带头人的数量，统筹兼顾，合理安排。

（三）各县（市）区科协分配代表名额，根据各地区人口和科技工作者数量，科协各级组织的设置情况、活动开展情况及社会影响等合理安排。

（四）《纲要》成员单位、市科协机关根据工作需要分配代表名额。

四、代表结构
代表的专业、职业、年龄、性别、民族、党派等结构要合理。既要有自然科学各学科领域的代表，又要有新兴学科、交叉学科领域的代表；既要有从事科学研究、技术开发工作的代表，又要有从事科学技术普及推广和科技管理工作的代表。注重推选工作在生产、科研一线中作出突出贡献的中青年科技工作者，新经济组织、新社会组织、新型研发机构和新兴产业的代表人物为代表。

总体考虑，60岁以上的代表应不超过代表总数的30%；45岁以下的代表应不低于代表总数的33%；女性代表应不低于代表总数的18%；少数民族代表应不低于代表总数的5%；民主党派和无党派代表应不低于代表总数的5%。来自高校、企业、科研院所、农村等基层一线科技工作者占代表总数的70%左右。

五、代表产生办法
市科协第九次代表大会代表由市科协所属各市级学会、企（事）业科协、各县（市）区科协、《纲要》成员单位、市科协机关民主选举产生。
各市级学会、企（事）业科协选举的代表，应根据分配的名额和原则，广泛征求相关方面意见，民主协商，经理事会或常务理事会民主选举产生。

各县（市）区科协选举的代表，应根据分配的名额和原则，在充分酝酿的基础上，经县（市）区科协全委会或常委会民主选举产生。

《纲要》成员单位、市科协机关选举的代表采取适当的民主方式选举产生。

附件2
丹东市科学技术协会第九届委员会

委员候选人名额分配及推选办法方案
一、委员候选人名额
市科协第九届委员会委员候选人名额为61名。

二、委员候选人条件
市科协第九届委员会委员候选人应具备的条件：
（一）符合宪法、法律和中国科协章程规定的基本条件，热爱祖国和人民，把政治标准放在首位，拥护中国共产党的领导和社会主义制度，认真贯彻党的路线、方针、政策。

（二）在科学研究、技术开发、推广普及或科技管理中，锐意进取，开拓创新，取得显著成绩；在服务创新驱动发展战略、“老原新”“三篇大文章”和“三型城市”建设中取得显著成绩。
（三）在科协工作中，勤奋敬业，廉洁自律，奋发有为，作出突出贡献。
（四）热爱科协事业，当选后能够认真履行委员职责，积极参与科协活动。

三、委员候选人分配原则

（一）本着有利于发挥全委会的领导作用，体现科技工作者的主体地位，有利于科协事业发展的原则。

（二）遵循《丹东市科协系统深化改革实施方案》精神，提高科协委员会委员的广泛性。综合考虑理、工、农、医、交叉学科科技工作者的分布状况。

（三）市科协所属市级学会和企（事）业科协分配委员候选人名额，根据所属团体的会员情况、行业发展趋势及其影响和各学科领域的科技工作者、学科带头人的数量，统筹兼顾，合理安排。

（四）各县（市）区科协分配委员候选人名额，根据各地区人口和科技工作者数量，科协各级组织的设置情况、活动开展情况及社会影响等合理安排。
（五）《纲要》成员单位、市科协机关委员候选人的名额，根据工作需要进行分配。
四、委员候选人结构
委员候选人的分布、专业、职业、年龄、性别、民族、党派等结构要合理。注重推选工作在高校、企业、科研院所、农村等基层一线和在边远地区、艰苦条件下工作的优秀科技工作者为委员候选人。
总体考虑，60岁以上的委员候选人所占比例应不超过委员候选人总数的30%；女性委员候选人所占比例应不低于委员候选人总数的18%；少数民族委员候选人所占比例应不低于委员候选人总数的5％；民主党派和无党派委员候选人所占比例应不低于委员候选人总数的5%。来自高校、企业、科研院所、农村等基层一线科技工作者占委员候选人总数的70%左右。

五、委员候选人产生办法
市科协第九届委员会委员候选人由市科协所属各市级学会、企事业科协、各县（市）区科协、《纲要》各成员单位、市科协机关推选产生。

各市级学会、企（事）业科协推选的委员候选人，应根据分配的名额和原则，进行充分酝酿、协商，征求有关方面意见，经理事会或常务理事会民主推选产生。

各县（市）区科协推选的委员候选人，应根据分配的名额和原则，进行充分酝酿、协商，经县（市）区科协全委会或常委会民主推选产生，并征得地方党委组织部门的同意，各县（市）区科协推选的委员候选人须有1名本县（市）区科协专职负责同志。

《纲要》成员单位、市科协机关推选的委员候选人，采取适当民主方式推选产生。
附件3

丹东市科学技术协会第九次代表大会

代表名额分配表

	序号
	名称
	代表名额
	其    中

	
	
	
	女性
	45岁以下
	少数民族
	民主党派或无党派
	基层科技工作者
	60岁以上

	
	
	
	不少于
	不多于

	1
	东港市科协
	30
	5
	10
	0
	0
	22
	10

	2
	凤城市科协
	28
	5
	10
	2
	1
	22
	10

	3
	宽甸县科协
	28
	5
	10
	2
	1
	22
	8

	4
	振兴区科协
	18
	5
	7
	1
	2
	11
	8

	5
	振安区科协
	14
	4
	7
	1
	1
	11
	5

	6
	元宝区科协
	14
	4
	7
	1
	0
	11
	5

	7
	高新区科协
	5
	0
	3
	0
	0
	3
	2

	8
	企事业科协
	35
	8
	10
	1
	6
	35
	10

	9
	学会、高校

科协
	27
	2
	5
	1
	0
	27
	10

	11
	《纲要》成员单位
	37
	4
	10
	2
	1
	4
	4

	12
	市科协
	4
	2
	1
	1
	0
	0
	0

	
	合计
	240
	44
	80
	12
	12
	168
	72


附件4

丹东市科学技术协会第九次代表大会委员名额分配表

	序号
	名称
	委员候选人名额
	其    中

	
	
	
	女性
	45岁以下
	少数民族
	民主党派或无党派
	基层科技工作者
	60岁以上

	
	
	
	不少于
	不多于

	1
	东港市科协
	3
	0
	1
	0
	0
	2
	2

	2
	凤城市科协
	4
	1
	1
	1
	0
	3
	2

	3
	宽甸县科协
	2
	0
	0
	1
	0
	1
	2

	4
	振兴区科协
	4
	2
	3
	0
	1
	4
	1

	5
	振安区科协
	3
	3
	3
	0
	0
	2
	0

	6
	元宝区科协
	4
	1
	3
	0
	0
	3
	0

	7
	高新区科协
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	1

	8
	企事业科协
	9
	1
	4
	0
	2
	9
	4

	9
	学会、高校

科协
	15
	2
	0
	1
	0
	15
	5

	11
	《纲要》成员单位
	12
	1
	4
	0
	0
	4
	2

	12
	市科协
	4
	1
	1
	0
	0
	0
	0

	
	合计
	61
	12
	21
	3
	3
	43
	19


附件5
丹东市科学技术协会第九次代表大会
代 表 登 记 表
姓    名：
选举单位：
填表时间：

	姓  名
	
	性  别
	
	出生年月
（  岁）
	
	（2寸证件照）

	民  族
	
	籍  贯
	
	党  派
	
	

	身份证
号码
	
	毕业院校及专业
	
	

	学  历
	
	学  位
	
	专业专长
	
	专职人员类  别
	学会 □
科协 □

	专业技术职 称
	
	优秀专家层 次
	市级□  省级□
享受国务院津贴□
其他□
	公务员
	是□
否□

	工作单位
	
	职务
	

	社会团体兼职职务
	（指党委、人大、政协）

	移动电话
	
	微信号
	
	电子邮箱
	

	通信地址
	
	邮编
	

	主要
学习
工作
经历
	


	获奖
情况
	

	参加
党委
人大
政协
情况
	（只填写当届情况）

	工作
业绩
及
主要
成就
	


	工作
单位
意见
	盖    章
                                             年    月    日


	推荐
单位
意见
	盖    章
                                             年    月    日


	市科协
意见
	盖    章
                                             年    月    日


	备
注
	


附件6
丹东市科学技术协会第九届委员会
委 员 候 选 人 登 记 表
姓    名：
推选单位：
填表时间：

	姓  名
	
	性  别
	
	出生年月
（  岁）
	
	个人照片
（2寸蓝底）

	民  族
	
	籍  贯
	
	党  派
	
	

	身份证件名称
	
	证件号码
	
	

	毕业
院校
	
	所学专业
	

	学  历
	
	学  位
	
	专业专长
	

	专业技术职务
	
	专业技术职务等级
	
	专职人员类别
	学会 □
科协 □

	工作单位
及职务
	
	是否
公务员
	

	社会团体兼职及职务
	

	单位通信地址
	
	邮政
编码
	

	办公电话
	
	移动电话
	

	电子邮箱
	
	微信号
	

	主
要
学
习
和
工
作
经
历
	

	获奖
情况
	

	参加
党委
人大
政协
情况
	（只填写当届情况）

	工作
业绩
及
主要
成就
	


	工作
单位
意见
	单位纪检部门盖章                       单位盖章
          年    月    日                    年    月    日


	推选
单位
（市级学会或县区科协）意见
	盖    章
                                             年    月    日


	县（市）区委
组织部意见
	盖    章
                                             年    月    日


	市科协
意见
	盖    章
                                             年    月    日


	备
注
	


2

